
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 58RS/839RG  del 25-07-2023

OGGETTO

SERVIZIO TELEFONIA MOBILE E DATI. DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO 
ALL'OPERATORE TELEFONICO WIND TRE S.P.A. -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n. 15/2023 del 21.07.2023, prot. 20238,  di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni di Responsabile del Settore “Entrate” del Comune di Atripalda;

PREMESSO che è necessario provvedere all’affidamento del servizio di telefonia mobile solo dati 
per l’ampliamento  del servizio di videosorveglianza presente sul territorio comunale;

CONSIDERATO che al fine di uniformare e semplificare l’attività amministrativa risulta 
opportuno procedere all’ acquisto tramite l’Ufficio acquisti  dell’Ente che svolgerà, nella 
fattispecie, attività di supporto agli altri Uffici, provvedendo all’assunzione del relativo impegno 
di spesa;

PRESO ATTO che:

 con deliberazione n. 16 del 22.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28 giugno 2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

 Da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero 
certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023;

Visti
 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;
 l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 
disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro, sino al sotto soglia;

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali;
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente;
 Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti;
 Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap. 114 del corrente bilancio e le economie 

rinvenienti dal precedente affidamento;
 Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

 Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per 
gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo 
del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

 Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;



Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, 
comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023;

VISTA l’offerta in vigore da parte  dall’operatore telefonico WindTre SpA, P. Iva n. 13378520152 
– C.F. 02517580920, relativa al servizio di telefonia mobile  denominata Professional data 100 
Gica “Best Price” al prezzo di € 9,99 mensili oltre Iva, come per legge , comprendente una Sim 
dati di 100 Gica;

RITENUTO procedere all’acquisto di n. 15 sim dati , come richiesto dal Comandante della 
Polizia Locale, per l’ampliamento dell’impianto di videosorveglianza sul territorio Comunale 
affidando tale fornitura  all’operatore telefonico di cui innanzi per un periodo di 24 mesi 
ritenendo congruo  l’ offerta  promozionale attualmente vigente;

DATO ATTO che il valore del presente affidamento è di complessivi € 3.596,40 oltre  Iva e che, 
pertanto, può formare oggetto di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D. 
lgs. 50/2016 e s.m.i., come nel testo vigente;

ATTESO che si è proceduto alla registrazione dell'affidamento del servizio in oggetto presso il 
sito dell'ANAC, cui ha fatto seguito l'attribuzione dei seguenti CIG Z8B3C050FB;

ADEMPIUTO alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture che ha attribuito alla procedura in esame il relativo codice 
identificativo di gara;

Vist:
gli artt.107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000
gli artt. 107, 163, comma 1 e 3, e 192 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; gli 
artt. 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016;

Effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL, approvato con D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza;

DETERMINA

1. Di dare atto che quanto riportato in premessa fa parte integrante del presente atto e che 
qui si intende integralmente richiamato.

2. Di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 come vigente, il 
servizio di telefonia mobile comprendente n. 15 Sim  Professional data 100 Gica “Best 
Price”, per un importo complessivo mensile di € 149,85 oltre Iva, come per legge, 
all’operatore telefonico telefonico WindTre SpA, P. Iva n. 13378520152 – C.F. 
02517580920.

3. Di dare atto che la durata del presente affidamento è fissata in n. 24 mesi, con decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto, e che il valore contrattuale complessivo è di € 
3.596,40 oltre Iva come per legge.

4. Di impegnare la somma onnicomprensiva di € 4.387,60 a valere sul CAP.   n. 442/2 del 



B
i
l
a
n
c
i
o
 
2
0
2
3
-
2
0
2
5
, 
i
m
p
u
t
a
n
d
o
 
l
a
 
s
o
m
m
a
 
d
i 
€
 
9
1
4
,
0
8
 
s
u
l
l
’
a

nnualità 2023, € 2.193,80 sull’annualità 2024 ed € 1.279,72 sull’annualità 2025.
5. Di dare atto che per il presente servizio si è provveduto alla comunicazione sul sistema 

Smart CIG dell’ANAC, con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) n. 
Z8B3C050FB.

6. Di dare atto che Responsabile del procedimento è il geom. Valter S. Ventola.
7. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio online .



  



  



  

Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 27-07-23

V SETTORE/II REPPUCCI Numero 58 del 25/07/2023

Oggetto :SERVIZIO TELEFONIA MOBILE E DATI. DETERMINA A CONTRARRE 
AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE TELEFONICO WIND TRE S.P.A. -

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 442 2 Imp. 517 0 SERVIZIO TELEFONIA 
MOBILE E DATI. 
DETERMINA A 
CONTRARRE 
AFFIDAMENTO 
ALLOPERATORE 
TELEFONICO WIND TRE 
S.P.A. -

2023 4.387,60

2024 2.193,80
2025 1.279,72

TOTALE 7.861,12

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 27-07-23


